02/03/2022 16:58 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/76883 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR HINGO HAMMES

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

PROJETO DE RESOLUÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0156/2022

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADANIA
PETROPOLITANA AO CEL. ANDRÉ
HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA.

Art. 1º - Fica concedido o Título Honorífico de Cidadania Petropolitana Exmo. Cel. André
Henrique de Oliveira Silva, pelos relevantes serviços prestados a comunidade petropolitana.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

 JUSTIFICATIVA

Conceituado profissional da área da segurança pública, o Exmo. Cel. André Henrique de
Oliveira Silva, presta um excelente trabalho não só para a população petropolitana, mas
também para a população de todo estado do Rio de Janeiro, garantindo assim a segurança de
todo cidadão de bem.

Sala das Sessões, 07 de Janeiro de 2022

HINGO HAMMES

Vereador

Data do documento: 07/01/2022 - 15:08:38 Data do Processo: 07/01/2022 - 15:09:3
Processo: 0156/202